Общество с ограниченной

ответственностью «Эридан»

(ООО «Эридан»)

ПРОТОКОЛ

18.01.2021 № 1
г. Минск

совета директоров

Председатель совета директоров — И.Н. Нестерович.

Секретарь совета директоров — О.И. Воробьева.

Присутствовали: участники совета директоров Громов А.К. , Кольцов В.Н., Григорьев А.А.

Повестка дня:

О созыве и проведении внеочередного общего собрания участников ООО «Эридан» для решения вопроса об увольнении директора общества Малевича И.П. в связи с досрочным расторжением трудового договора по его инициативе из-за достижения пенсионного возраста (ст. 260 Трудового кодекса Республики Беларусь) и об образовании нового единоличного исполнительного органа хозяйственного общества.

СЛУШАЛИ:

Громова А.К. Текст доклада прилагается.

ВЫСТУПИЛИ:

1. Кольцов В.Н. — Предложил созвать и провести внеочередное общее собрание участников ООО «Эридан» для решения вопроса об увольнении директора общества Малевича И.П. в связи с досрочным расторжением трудового договора по его инициативе из-за достижения пенсионного возраста (ст. 260 Трудового кодекса Республики Беларусь) и об образовании нового единоличного исполнительного органа хозяйственного общества.

2. Григорьев А.А. — Согласился с предложением Кольцова В.Н. и также предложил созвать и провести внеочередное общее собрание участников ООО «Эридан» для решения вопроса об увольнении директора общества Малевича И.П. в связи с досрочным расторжением трудового договора по его инициативе из-за достижения пенсионного возраста (ст. 260 Трудового кодекса Республики Беларусь) и об образовании нового единоличного исполнительного органа хозяйственного общества.

РЕШИЛИ:

1.1. Созвать и провести внеочередное общее собрание участников ООО «Эридан» 29.01.2021 в 16:00 по адресу: г. Минск, ул. Червякова, д. 11, комната переговоров ООО «Эридан».

1.2. Форма проведения общего собрания участников ООО «Эридан» — очная.

1.3. Повестка дня общего собрания участников ООО «Эридан»:

Об увольнении директора общества Малевича И.П. в связи с досрочным расторжением трудового договора по его инициативе из-за достижения пенсионного возраста (ст. 260 Трудового кодекса Республики Беларусь).

О назначении заместителя директора общества Петровича А.П. на должность директора общества.

Об утверждении условий трудового договора с директором общества.

1.4. Форма голосования — очное голосование.

1.5. Известить лиц, имеющих право на участие в общем собрании участников ООО «Эридан», о проведении общего собрания не менее чем за 3 дня до даты его проведения письменным извещением.

1.6. Установить время начала регистрации лиц, имеющих право на участие во внеочередном общем собрании участников ООО «Эридан»: 15:30 в день и по месту проведения собрания.

1.7. Участники внеочередного общего собрания ООО «Эридан» обязаны при регистрации предъявить паспорт или иной документ, удостоверяющий личность.

1.8. Представители участников обязаны при регистрации предъявить паспорт или иной документ, удостоверяющий личность, а также документ, подтверждающий полномочия, удостоверенный в установленном законодательством порядке.

1.9. Назначить ответственным за регистрацию лиц, имеющих право на участие во внеочередном общем собрании участников ООО «Эридан», заместителя директора по коммерческим вопросам Семенова Г.А.

Голосовали: за — 5 человек; против — нет; воздержались — нет.

Председатель совета директоров

Нестерович
И.Н.Нестерович

Секретарь совета директоров

Воробьева

О.И.Воробьева